

Chociaż zakończyły się już rozgrywki T-Mobile Ekstraklasy, to nie zabraknie emocji na polskich boiskach ligowych. W najbliższą sobotę oczy sympatyków piłki ligowej będą zwrócone na 3 stadiony pierwszoligowe, gdzie rozegrane zostaną mecze ostatniej kolejki. Zapowiadają się one niezwykle ciekawie, bo wciąż nie znamy ani jednej drużyny, która awansuje do piłkarskiej elity. Kandydatów do awansu jest 4, a miejsca są tylko 2. Ci kandydaci to: Zawisza Bydgoszcz, Termalica Bruk-Bet Nieciecza, Cracovia Kraków i Flota Świnoujście.



Te 4 kluby można podzielić na 2 grupy. Cracovia i Zawisza, to kluby, które w swojej historii mają występy w piłkarskiej Ekstraklasie. Mają też dużo kibiców, którzy byliby widoczni nawet na trybunach największych stadionów ekstraklasowych. Termalica i Flota, to kluby, które nigdy nie grały na najwyższym szczeblu rozgrywek. Nie mają też zbyt wielu kibiców. Są jednak prawdziwymi rewelacjami tego sezonu. Chociaż postawa zespołu z Niecieczy nie powinna być zaskoczeniem, bo oni już w poprzednim sezonie byli blisko awansu.

Polonia Bytom – Zawisza Bydgoszcz

W sobotnie popołudnie o awansie zadecyduje postawa tych drużyn. Trudno wytypować, które zespoły to będą. Teoretycznie w najlepszej sytuacji jest Zawisza, bo obecnie jest liderem i jeżeli wygra swój mecz, to nie musi się na nikogo oglądać i ma zapewniony awans. Do tego ostatni mecz gra w Bytomiu z Polonią, która w tym sezonie nie utrzymała się w lidze. Jednak następcy Jana Liberdy, to chłopcy z charakterem, którzy od 1 maja w sześciu meczach zdobyli 10 punktów (nie licząc walkoweru z ŁKS). Pokonali Dolcan, Wartę i Kolejarkę, co musi budzić szacunek. Zawodnicy Zawiszy pamiętają zapewne, że w poprzednim sezonie jechali świętować awans do Gliwic i przegrali tam 3:0. Remis w tym meczu może nie zagwarantować awansu. Przy remisie jest możliwa sytuacja, że jeżeli wygra swój mecz Termalica, to Zawisza z Cracovią będą musiały zagrać dodatkowy mecz.

Flota Świnoujście – Termalica Bruk-Bet Nieciecza

Podobnie jak Zawisza, w dobrej sytuacji jest Termalica, której zwycięstwo zapewnia awans. Jednak piłkarze z Niecieczy grają w Świnoujściu z Flotą, która też jeszcze liczy się w walce o awans. Remis nie musi zapewnić im awansu, bo jeśli zdobędą 1 punkt, a do tego Zawisza zremisuje, a Cracovia wygra, to dla tych trzech drużyn będzie robiona dodatkowa tabela uwzględniająca bezpośrednio mecze tych zespołów. I wtedy awans uzyskają piłkarze Zawiszy i Cracovii.

Miedź Legnica – Cracovia Kraków

Cracovia swój ostatni mecz zagra z Miedzią w Legnicy. Czekają ich więc trudne spotkanie, bo piłkarze z Legnicy mają taki potencjał, że byli jednym z kandydatów do awansu. W zimowych sparingach wygrywali z Lechem i Śląskiem. Remis w tym meczu oznacza dla Cracovii brak awansu. Zwycięstwo z kolei go nie gwarantuje. Muszą wtedy czekać na wieści z pozostałych boisk.

W najgorszej sytuacji jest Flota, która ma tylko teoretyczne szanse na awans. Musi 5 bramkami pokonać Niecieczę i liczyć na porażkę Zawiszy i brak zwycięstwa Cracovii.

Okocimski Brzesko – Warta Poznań

Ciekawie jeszcze zapowiada się spotkanie Okocimskiego Brzesko z Wartą Poznań. Dzięki temu, że Polonia Warszawa nie spadnie do I ligi, jeden z tych zespołów może się w niej utrzymać. Tu sprawa jest prosta. Okocimskiemu wystarczy nawet remis. Z kolei Warta musi wygrać.

Wszystkie mecze odbędą się w sobotę 8 czerwca o godzinie 17.00.

Zestaw par

Polonia Bytom – Zawisza Bydgoszcz

Flota Świnoujście – Termalica Bruk-Bet Nieciecza

Miedź Legnica – Cracovia Kraków

Okocimski Brzesko – Warta Poznań

Olimpia Grudziądz – Stomil Olsztyn

GKS Katowice – Dolcan Ząbki

GKS Tychy – Bogdanka Łączna

Sandecja Nowy Sącz – Kolejarz Stróże

*Artykuł ten napisałem dla przeglądaligowy.com [TUTAJ](#)

{jcomments on}